— 1 —

泰州市教育局办公室

市教育局办公室关于举办 2021 年泰州高校
青年教师优质公共课教学竞赛的通知

各高校：

为进一步提升我市高校青年教师的教学能力和水平，促进高

校青年教师专业发展，经研究，决定举办 2021 年泰州高校青年

教师优质公共课教学竞赛。现将有关事项通知如下。

一、参赛条件

年龄在 40 岁及以下（1981 年 1 月 1 日以后出生），为本校

学生系统讲授过一门及以上课程的在职教师。往届一等奖获得者

不重复参赛。

二、竞赛规则与基本要求

1.每校推荐 4 人（高等数学 1 人，大学英语 1 人，思政课 1

人，公共计算机教育 1 人）；

2.本次教学比赛采用在本校授课、录像并报送光盘的课堂实

— 2 —

录方式。参赛教师自选授课内容，精心备课，充分合理运用各种

现代教育技术手段及设备，讲授一节完整课程，并以 word 或 pdf

格式，配套提供课程教学大纲、教学实施计划、课程教学设计说

明、教材章节复印件、讲稿等能反映参赛教师课程准备和课程实

施情况的辅助材料。

3.课堂实录视频要求：须采用单机方式全程连续录制（不得

使用摇臂、无人机、虚拟演播系统、临时拼接大型 LED 显示屏等

脱离课堂教学实际、片面追求拍摄效果、费用昂贵的录制手段），

不允许另行剪辑及配音，不加片头片尾、字幕注解、参赛教师姓

名、学校名称。采用 MP4 格式封装，文件大小不超过 200M。

视频录制软件不限，保证图像、声音清晰稳定，构图合理。

三、组织工作

为保证竞赛、评审工作的顺利进行，请各校在 10 月 22 日前

报送泰州高校青年教师优质公共课教学竞赛报名表（附件 1、附

件 2），11 月 5 日前报送参赛者授课录像光盘和教学课件。

竞赛设一、二、三等奖若干名，市教育局对获奖教师颁发证

书。联系人：孙丽；电话：0523-86999876；地址：市教育局高

等教育与职业教育处 709 室；邮箱：jstzgjc@163.com。

— 3 —

附件：1.泰州高校青年教师优质公共课教学竞赛报名表

2.泰州高校青年教师优质公共课教学竞赛报名汇总

表

泰州市教育局办公室

2021 年 9 月 28 日

— 4 —

附件 1

泰州高校青年教师优质公共课教学竞赛报名表
姓 名 性别 最高学历

贴

照

片

出生年月 职称 最高学位

毕业学校 到本校工作时间

身份证号

参赛内容

简介

课程名称： （第 章 第 节）

使用教材： 编著： 第 版

参赛内容及教学设计简介：

高校

意见
盖 章

年 月 日

— 5 —

附件 2

泰州高校青年教师优质公共课教学竞赛报名汇总表

学校名称： 填表人： 联系方式：

竞赛组别 姓名 性别 出生年月 最高学历、学位 职称 本校工作时间 参赛课程名称 手机号码